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واکنشها
مناظره پرتنش کریمی و ساکت در 90

در برنامه این هفته 90، مسابقات لیگ برتر در 
هفته بیست وســوم مورد بررسی قرار گرفت و 
به حواشــی داربی مازندرانی ها اشاره شد. اما 
بخش اصلی این برنامه به مناظره علی کریمی، 
کاپیتان سابق تیم ملی ایران و محمدرضا ساکت 
دبیر کل فدراسیون فوتبال اختصاص داشت. به 
گزارش ورزش سه، این بحث آن جا بالا گرفت 
که سوالات به تیم ملی کشیده شد و کی روش 
در پیامکی به عادل فردوسی پور، علی کریمی را 

بزدل خطاب کرد. 
به  فدراسیون  میلیاردی   69 خســارت  دلیل 

شرکت ایران نوین
کریمی: یکی از صحبت ها بحث ایران نوین است. 69 
میلیارد تومانی که فدراسیون فوتبال برای آن خسارت 

داده کجا رفته؟
ســاکت: بعد از امضای قرارداد )با ایران نوین( یک 
جهش قراردادی داشتیم. ادامه این قرارداد مشکلاتی 
داشت که فدراســیون فوتبال و سازمان لیگ زیر بار 
نرفتند. قرار بود بازی ها همگی پنج شنبه و جمعه باشد 
اما به خاطر بازی های ملی دچار تغییر شد و شرکت 
مورد نظر ادعاهایــی را مطرح کرد. بحث هایی مانند 
بنرهای پشت زمین، بالن ها و دوربین ها بود که توسط 
مسئولان وقت به کارشناسان دادگستری ارجاع شد و 
در ســال دوم هم به داوری رفت. مدارک و مستندات 
ما هم موجود است. در مورد مطالبات هم ایران نوین 
زمین داده که این زمین ها در شمال، تهران و ورامین 
است اما سازمان لیگ اعلام کرده زمین قبول نمی کنم 

و باید این ها تبدیل به پول شود. 
کریمی: مگر فدراســیون که باید حق باشــگاه ها را 
بگیرد، می تواند زمین معامله کند؟ مگر بنگاه معاملاتی 
است؟ یکسری آدم در این وسط پول هایی پس دادند 
و استعفا کردند؛ اگر حرفم اشــتباه است، می توانید 

شکایت کنید. 
ساکت: در مناظره صحبت غیر مستند نکنید. 

کریمی: اگر غیر مســتند است شــما که دست به 
شکایتتان خوب است.. 

ابهامات قرارداد با سامانه 6090
 کریمی: در مورد قرارداد فدراسیون با سامانه پیامکی 
6090 توضیح دهید.  این قرارداد چقدر درآمد داشت 

و کجا خرج شد؟
ساکت: حدود 2 میلیارد تومان در سال های 93 و 94 

درآمدزایی داشت. 
کریمی: در قرارداد با این ســامانه آمده اگر 10 ماه 
از تاریــخ فوق بگذرد، باید حق گرفته شــود. چطور 

می گویید بعد از یک سال باید پول گرفته شود؟
ساکت: شرکت مخابرات کنتورینگ را ارسال می کند 
و بر اساس آن پول دریافت می شود. در بیست وهشتم 
اردیبهشــت ماه 92 قرارداد با این سامانه بسته شد. 
تا شهریورماه 93، 14 میلیارد تومان درآمدزایی بوده 
است. باشگاه هایی که تولید محتوا داشته اند خودشان 
این کار را بر عهده گرفتند. این سرشماره تعطیل شد 

و همــراه اول که زیر نظر مخابرات اســت، این کار را 
ادامه نداد. به این خاطر بود که باشگاه ها آموزشی پیدا 
کردند که خودشان این کار را انجام دهند، باشگاه های 

استقلال و پرسپولیس این کار را کردند. 
ساکت: فدراســیون مورد اهانت هایی قرار گرفت که 
زیبنده اهالی فوتبال نیســت. آقای کریمی شــما به 
جای این که این گونه در این شــرایط چنین مسائلی 
را مطرح کنید، بدانید در موسســه های حسابرســی 
مستقل، ســازمان لیگ و فدراسیون این موضوعات 
پیگیری می شود. شفافیت در هیئت رئیسه و مجمع 
اخیر وجود داشــت. چرا ادبیاتی دارید که انگار دعوا 
می کنید. مسیری که فدراسیون می رود، قانونمندتر 
و تشــکیلاتی تر پیش مــی رود. اســتانداردها را در 

فدراسیون اجرا می کنیم تا پاسخگو باشیم. 
ماجرای لخت کردن بازیکنان تیم ملی جوانان 

در فرودگاه!
 کریمی: در مورد لخت کردن بازیکنان در فرودگاه 
صحبت کنید. آیا یک فدراسیون 5 ستاره لباس های 

تیم ملی جوانانش را باید در فرودگاه بگیرد؟  
ساکت: در خیلی از کشورها این اتفاق می افتد، البسه 

جمع آوری و ضدعفونی می شود. 
کریمی: آیا فدراسیون 5 ستاره باید اینطور باشد؟

ساکت: آقای کریمی مباحث را سلسله وار می گویند 
و رد می شــوند. نحوه کار را می توانید از مربیان تیم 
ملی بپرسید که چطور بوده اســت. 4 نوع البسه در 
فصول مختلــف در اختیار بازیکنان قــرار می گیرد، 
گزارشــی که از مدیر تیم جوانان ایران داریم در اردن 
بخشــی از امکانات اضافه آن تیم به دلیل این که آن 
تیم صعود نکرد و قرار بود تیم جدیدی تشکیل شود، 
البسه جمع آوری شد. از آقایان چمنیان و ناظم الشریعه 
بپرسید که آیا البسه آن ها هم جمع آوری شده است؟

ماجرای عجیــب واریز پول های جام جهانی به 
شخص ثالث

کریمی: هزینه هایی که از جام جهانی قبلی و همین 
جام جهانی گرفتید، چه شد؟ پول هایی که به حساب 
آقای هوشنگ مقدس ریختید، پول به حساب شخص 
دیگری رفته و یک نفــر دیگر هم پول ریخته که به 
حساب آقای هوشــنگ مقدس آمده و این اتفاق در 
ســال 92 بوده و پول جام جهانی قبلی است. مراجع 

ذی صلاح لیست این پرداختی ها را خواسته اند. 
ساکت: هیچ پولی در خارج از سیستم مالی فدراسیون 
پرداخت نشده. کفاشیان به دلیل تحریم ها این کار را 
انجام داده و درســت است. اگر کفاشیان نیست نباید 
در حقش جفا شود، تدبیر آن زمان اینطور بود که به 

خاطر تحریم ها چنین تصمیمی گرفته شود. 
کریمی: این مســائل در کت من نمی رود؛ آن زمان 
آقــای تاج نایب رئیــس وقت فدراســیون بود، مگر 

می شود در جریان این مسائل نباشد؟
ساکت: پول به حساب آقای مقدس ریخته شده و به 
احتمال زیاد به حســاب فدراسیون برگشت دادند. از 
طریق ســفارت بوده و آن ها در جریان هستند. هنوز 

پول جدیدی برای جــام جهانی 2018 نه به ما و نه 
به هیچ کشــور دیگری وارد نشده است. پس از جام 
جهانی پول می آید و طبیعی است که در هزینه های 
مد نظر استفاده خواهیم کرد. وقتی مجمع فدراسیون 
برگزار می شود، در مجمع حسابرسی سال قبل انجام 
می شود و بودجه سال قبل تدوین و تصویب می شود، 
67 میلیارد است که درآمدهای مختلف فدراسیون از 

جمله جام جهانی در آن آمده است. 
فردوسی پور: باید پذیرفــت قراردادهای فدراسیون 
طی ســالیان اخیر خوب نبوده و متضرر شدیم. ما به 
بحث ایران نوین ورود کردیم و 35 درصد ســود این 

شرکت به 21 درصد رسید. 
ســاکت: شــرکت برهان نوین تعهداتی داشت که 
راه اندازی، بهره برداری موقت و رســمی و تامین تمام 
تجهیزات ورزشــگاه ها را برعهده بگیرد. این شرکت 
گفت با افت تماشــاگران قــرارداد تغییر می کند به 
همیــن خاطر این بخش هــا را از او گرفتند و فروش 
و اجــرای عملیاتی فروش بلیت را گرفتند و به 12 و 
نیم درصد رساندند. علتش هم این بود که فدراسیون 
و آقای تاج تاکید داشتند که بلیت فروشی را در اختیار 
باشگاه ها بگذارند و نیم درصد از درآمدزایی به شرکت 

برهان نوین بدهند. 
کریمی: صحبت های آقای ساکت برای من قانع کننده 
نیست. اگر مردم نباشند، ما هم نیستیم. آقای ساکت 
فرافکنی می کند ولــی خود بازیکن تیم ملی جوانان 
می گویــد در فرودگاه ایــن کار را با ما کرده اند. آقای 
خطیر که در فدراسیون بود و با نماینده فیفا به کمپ 
تیــم ملی رفت و با آقای اوســیانو دعوا کرد، به کجا 

رفت؟ الان کجاست؟
ســاکت: فدراســیون تا این اندازه صبوری دارد که 
صحبت های ناپســند افراد را با آرامی پاسخ می دهد؛ 
هیــچ عکس العملی بــرای صحبت هــای خیابانی و 

صحنه ای انجام نمی دهد. 
و  بررسی سمت و مدرک مربیگری سباستین 

دلیل اخراج مربیان ایرانی 
کریمی: اگر شما مباحث ما را خیابانی می گویید 
این را اعلام کنید که ســمت سباستین در تیم 
ملی چیست؟ دلیل اخراج مربیان ایرانی از تیم 
ملی چه بود؟ چرا فدراســیون فوتبال پیگیر این 
موضوع نبود؟ به چه عنوانی سباستین در کادر 
فنی تیم ملی اســت و ســمت ایشان چیست؟ 

بدنساز است یا مربی؟
ساکت: آقای نکونام همین الان با آقای کی روش در 
ارتباط است و دوستی نزدیکی دارد. آیا یک سرمربی 
حق ندارد همکاران خود را انتخاب کند؟ با آن ها ادامه 

دهد یا خیر؟
کریمی: حق طبیعی هر مربی است. آیا حق طبیعی 
هر مربی است که مدیر رسانه ای را هم انتخاب کند؟

ساکت: خیــر. در فدراسیون اگر رئیس هر چیزی را 
صلاح بداند، انجام می دهد. 

کریمی: آقای ســاکت خواهشا فرافکنی نکنید. من 

علت اخراج مربیان ایرانی از تیم ملی را خواستم. 
ساکت: اخراج نبوده، آقای کی روش در یک مقطعی 
احســاس کرد این کار لازم اســت صورت بگیرد. هر 
زمان ایشــان تشخیص دهد، بهترین تصمیم را برای 
تیم ملی می گیرد. این حرف ها در حق آقای کی روش 
و تیم ملی جفا است. هر کسی که کوچکترین رفتار 

نامناسبی داشته باشد از تیم ملی کنار می رود. 
کریمی: فدراسیون 5 ستاره هستیم ولی چرا یک تیم 

فوتبال مطرح دنیا با ما بازی نمی کند؟
ساکت: به دلیل برخی مسائل سیاسی که در جریان 
هستیم و از ســوی دیگر مشکلات مالی. کی روش از 
میدان بزرگ نمی ترسد ولی محدودیت ما موجب شده 

اینطور بازی ها را نداشته باشیم. 
در ایــن لحظه کــی روش هــم پیامکی به 

فردوسی پور ارسال کرده است. 
کریمی: ای کاش کی روش پشــت خط حرف می زد 

چون صدایش را خیلی وقت است نشنیده بودیم. 
فردوسی پور: آقای سباستین مدرک بدنسازی دارد. 
ساکت: بنده هم به نمونه کار سباستین اشاره کردم. 
کریمی: یک تیم فوتبال چند مربی بدنساز باید داشته 
باشد؟ دیگو، میک و سباستین مربیان بدنسازی تیم 

ملی هستند. 
ساکت: متودولوژی هر یک متفاوت است. 

انتقاد کریمی از قرارداد کی روش 
کریمی: آقــای کی روش علاوه بر قــرارداد برای هر 
مســابقه پاداش 10 هزار دلاری گرفتند، چرا باید از 

پاداش فیفا هم درصد بگیرند؟
ساکت: قــرارداد آقای کی روش محرمانه است، بهتر 

است واقعیت ها گفته شود. 
کریمی: مشــکلی با تیم ملی کشورمان نداریم، 
فقــط مانــده آقای تاج اســتعفا دهــد و آقای 
کی روش رئیس فدراسیون شود. در قرارداد یک 
مربــی خارجی چند روز مرخصی آمده اســت، 
هر مربی خارجی 6 هفتــه مرخصی دارد، اردو 

را انجام می دهد و به دنبال کارهایش می رود. 
ساکت: با هماهنگی تــاج این مرخصی ها را می رود. 
آقــای کی روش در خارج از ایــران نیز تمام عملکرد 
بازیکنان را در نظر می گیرد، 60 درصد بازیکنان لژیونر 

هستند. 
پیام کی روش به انتقاد های تند علی کریمی

پیامک کی روش به فردوسی پور: لطفا پاسخ من 
را بدهید؛ هیچ تردیدی وجود ندارد که اســتعداد را 

می توانید بخریــد ولی شــخصیت را نمی توانید. در 
لحظه ای مناســب جواب بی احترامــی و دروغ های 
بزدلانــه را خواهــم داد. این شــخص)علی کریمی( 
احترامش را از دست می دهد و 124 بازی ملی خود 

را از یادها می برد. 
جواب تند و جنجالی کریمی به پیام کی روش

 کریمی: الان جواب بدهد. اگر آدم بزدلی بودم الان با 
دبیر فدراسیون فوتبال چنین مناظره ای نمی توانستم 
داشته باشــم. هم باشــگاهی ها و همبازیان من باید 
درباره بازی های ملی من صحبت کنند، من به ایشان 
بی احترامی نکردم، گفتم ایشان با چه عنوان و مدرکی 
سباستین را آورده است، وقتی از آقای کی روش رزومه 

خواستید چه چیزی دادند؟
ساکت: ما شاهد این مســائل از سباستین نبودیم. 
کیفیــت کارشــان را بــه صــورت عملــی دیدیم. 
شــاید کی روش راضی نباشــد بگویم ولی عملکرد 
ایشان)سباستین( را راجع به میلاد محمدی و سردار 

آزمون گفتم. 
کریمی: نمی دانم فدراســیون ما چطور است که هر 

کسی در آن می رود، دودستی می چسبد. 
ساکت: اینطور نیست. 

کریمی: چرا، همینطور است. تا روزی که شماها 
در این فوتبال باشــید ما رنگ خوشی در فوتبال 
نمی بینیم. یک مربی را به جایی رســانده اید که 
به یک هموطن توهین کند. بزدل کســی است 
که شما )ســاکت( از کنار آن به راحتی استفاده 
می کنید. همه مرا می شناسند و تا روزی که زنده 
باشم این روش را دنبال می کنم. امیدوارم وقتی 
چشم در چشم هم شدیم ایشان )کی روش( بتواند 
این حرف را بزند. شما آنقدر به ایشان باج دادید و 
دستش را باز گذاشتید که اینطور حرف ها را بزند. 
البتــه این مدل حرف زدن به خاطر سباســتین 

است و یک نسبت دورادوری که دارد. 
ساکت: کاملا این موضوع تکذیب می شود و آقای تاج 

این موضوع را رد کردند. 
کریمی: پس با تاج هماهنگ هستید. 

ســاکت: بله امروز در ارتباط بودیــم. امروز تا 
بیســت وپنجم خردادماه 97 روزهای سختی در 
لیگ، جام باشگاه های آســیا و تیم ملی داریم. 
واقعا انتظار مــی رود دور از تفکرات فردی نگاه 
ملی داشته باشــیم. آغوش ما برای پذیرش هر 

گونه انتقاد و صحبت باز است.

زیر و روی فوتبال با افشاگری های جادوگر
 کفاشیان: یک دلار هم به حساب هوشنگ مقدس نرفت

علی کفاشیان، رئیس کمیته فوتسال درباره واریز بخشی از پول های تیم ملی در 
فیفا به حساب هوشنگ مقدس به ایسنا گفت: »یک دلار از طریق فیفا و ای اف سی 
به مقدس داده نشــده. نباید اطلاعات ناقص داده شود. ما از طریق سیستم بانکی 
و کاملا قانونی پول را حواله می کردیم به حســاب کی روش و با او هم حســاب و 
کتاب می کردیم. تمام حساب های تیم ملی بررسی شده و الحمدا... یک دلار هم 
جابه جا نشده است.« نایب رئیس فدراسیون فوتبال درباره دعوت به کمیته اخلاق 
اظهار کرد: »درباره برخی از پرونده ها که ابهاماتی بود به عنوان مطلع سوال کردند 

و من هم جواب دادم.« 
 کانون مربیان ایران علیه کی روش قد علم کرد

کارلوس کــی روش به دنبال برخی اظهارات علی کریمی در برنامه 90 پیامی در 
فیس بوک خود منتشر کرد که در آن فوتبالیست سابق تیم ملی را بزدل خطاب 
کــرده بود. به گزارش جام جم کانون مربیان ایران قصد دارد بیانیه ای را در رابطه 
با کارلوس کی روش صادر کند. گفته می شــود این بیانیه بسیار تند و تیز است و 
شــاید تا زمان انتشار رسمی آن تا حدودی تعدیل شود. اما به هر حال مشخص 
اســت که کانون مربیان ایران قصد دارد برخورد شدیدی با سرمربی پرتغالی تیم 

ملی فوتبال ایران داشته باشد. 
 مایلی کهن: بزدل کی روش و جد و آبادش هستند

محمد مایلی کهن، سرمربی تیم ملی اسبق فوتبال در واکنش به توهین کی روش 
علیه علی کریمی در 90 به تســنیم گفت: »کارلوس کی روش با وقاحت به علی 
کریمی که یکی از بزرگان فوتبال ایران بوده توهین می کند و می گوید بزدل، بزدل 
خودت و جد و آبادت هستند. کی روش به کریمی توهین می کند و هر کاری که 
دلش بخواهد انجام می دهد و به هیچ کس هم پاسخگو نیست. در مقابل دبیرکل 
فدراسیون فوتبال از او دفاع می کند! در برنامه زنده تلویزیونی به کریمی می گویند 
بزدل بعد می گویند حمله کریمی به کی روش! کریمی خیلی هم نجابت به خرج 
داد و چیزی نگفت، برای چه باید این بیگانه به بهترین بازیکن ما بگوید بزدل؟!«

 تاج: برنده مناظره دیشب فوتبال بود
مهدی تاج، رئیس فدراســیون فوتبال دربــاره اتفاقات برنامه 90 به فارس گفت: 
»علی کریمی ســوالات و انتقاداتی داشــت که آن ها را مطرح کرد،  فدراســیون 
تردیدی در این باره به خود راه نمی داد که باید پاسخگو باشد به همین خاطر این 
مناظره برگزار شد. در چنین مواردی به برد و باخت نباید فکر کرد، برنده مناظره 
فوتبال بود. ســوالاتی که کریمی مطرح کرد شاید ســوالات دیگران هم بود اما 
ساکت به آن ها جواب داد و درنهایت این فوتبال بود که برنده شد.« او در واکنش 
به تشویق کریمی در اســتادیوم هم گفت: »مگر مشکلی دارد که کسی تشویق 
شــود، کریمی زحمت کشیده همانطور که محمدرضا ساکت در مدیریت زحمت 

کشیده است مگر تشویق کردن کسی جرم است.«
 مقدس: کریمی مدرک دارد رو کند وگرنه شکایت می کنم

علی کریمی در برنامه 90 گفت پول های فیفا به حساب هوشنگ مقدس می رفت. 
هوشــنگ مقدس این مسئله را تکذیب کرد و به خبرآنلاین گفت: »کریمی باید 
مدرک بیاورد که ریالی از پول فیفا به حساب من واریز شده در غیر این صورت از 

طریق مقامات قضایی این مسئله را دنبال می کنم.« 
 خاکپور: آقای کی روش ما شما را خریده ایم!

محمد خاکپور، کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال ایران نسبت به اظهارات اخیر کارلوس 
کی روش واکنش نشــان داد. به گزارش فارس، او در بیانیه ای گفت: »بزدلی صفتی 
اســت که در جوهره وجودی بزرگان ایران یافت نمی شــود و همانگونه که گفتم 
آن هایی که این صفات و القاب را به دیگران نســبت می دهند از خزانه وجود خود 
می بخشــند زیرا خودشــان چیزی غیر از این در ذات خود ندارند. از ترس بزدلی 
خویش دیگران را بزدل می خوانند. این آقای متشخص! درست می فرمایند استعداد 
را می تــوان خرید اما شــخصیت را نه به همین دلیل هم ما پول دادیم و شــما را 
خریدیم تا از استعدادت اســتفاده کنیم و نمی توانیم شخصیت تو را تغییر دهیم. 
ریاســت محترم فدراسیون فوتبال که خود را بچه انقلاب و جنگ می خواند آیا به 
این درک رسیده که چرا انقلاب کردیم؟ یا چرا 8 سال جنگیدیم؟ اگر هم فراموش 
کرده اید یادآوری می کنم. به کجا رسیده ایم که اسطوره یک ملت را بزدل می خوانند 
و ما مقابل کارمند خارجی که استخدام کرده ایم و دستمزد گزافی نیز به او پرداخت 
می کنیم تا کمر تا می شویم و جرات و جسارت حرف زدن نداریم. کدامیک بزدلیم؟«

کلیدیترینسوالاتعلیکریمیدرمناظرهباساکت:


